

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain 2 §:n ja ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annettua lakia ja ortodoksisesta kirkosta annettua lakia. Osana valtiontalouden sopeutustoimia mainituissa laeissa tarkoitettun rahoituksen ja määrärahan indeksikorotuksia esitetään rajoitettavan vuosina 2024–2027 yhdellä prosenttiyksiköllä.

Esitys liittyy valtion vuoden 2024 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024.

SISÄLLYS

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ.....	1
PERUSTELUT	3
1 Asian tausta ja valmistelu	3
1.1 Tausta	3
1.2 Valmistelu	3
2 Nykytila ja sen arviointi.....	3
2.1 Valtion rahoitus evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin	3
2.2 Valtionavustus ortodoksisen kirkon toimintaan.....	5
3 Tavoitteet	6
4 Ehdotukset ja niiden vaikutukset	6
4.1 Ehdotukset.....	6
4.2 Pääasialliset vaikutukset.....	6
4.2.1 Taloudelliset vaikutukset	6
Valtionhallinto	6
Muu julkishallinto	7
4.2.2 Ympäristövaikutukset	7
4.2.3 Muut ihmisiin kohdistuvat ja yhteiskunnalliset vaikutukset	7
5 Lausuntopalaute.....	8
6 Voimaantulo	8
7 Suhde talousarvioesitykseen.....	8
8 Suhde perustuslakiin ja säätämjärjestys	8
LAKIEHDOTUKSET	9
1. Laki valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin	
tehtäviin annetun lain 2 §:n muuttamisesta	9
2. Laki ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n muuttamisesta	10
LIITEET	11
RINNAKKAISTEKSTIT	11
1. Laki valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin	
tehtäviin annetun lain 2 §:n muuttamisesta	11
2. Laki ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n muuttamisesta	12

PERUSTELUT

1 Asian tausta ja valmistelu

1.1 Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaan hallitus sitoutuu julkisen talouden tasapainottamiseen varmistaakseen kansalaisten hyvinvoinnin ja kestäväen talouskehityksen. Hallituksen tavoite on vahvistaa julkista taloutta kuudella miljardilla eurolla vaalikauden 2023—2027 aikana. Hallituksen työllisyys- ja kasvutoimet yhdessä suorien sopeutustoimien kanssa luovat edellytykset julkisen talouden tasapainottumiselle vuonna 2031.

Julkisen talouden menoja sopeutetaan nettomääräisesti noin neljällä miljardilla eurolla vuoden 2027 tasolla. Tähän pääsemiseksi hallitus on sitoutunut hallitusohjelman liitteessä B (taulukot taloudellisista päätöksistä) lueteltuihin, pysyviä säästöjä tuoviin tai maksutuloja lisääviin toimenpiteisiin. Liitteen mukaan evankelis-luterilaisen kirkon lakisääteisen valtion rahoituksen ja ortodoksiselle kirkolle myönnettävän valtionavustuksen indeksikorotuksia rajoitetaan vuosina 2024–2027 yhdellä prosenttiyksiköllä.

1.2 Valmistelu

Esitys on valmisteltu opetus- ja kulttuuriministeriössä.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon järjestysmuodosta ja hallinnosta säädetään kirkkolaissa (652/2023). Lain 1 luvun 5 §:n mukaan kirkolle on varattava tilaisuus antaa lausunto säädettäessä asiasta, joka koskee kirkon suhdetta valtioon tai toisiin uskonnollisiin yhdyskuntiin. Ortodoksisesta kirkosta annetun lain (985/2006) 4 §:n mukaan ortodoksiselle kirkolle on varattava tilaisuus antaa lausunto säädettäessä muutoksia ortodoksisesta kirkosta annettuun lakiin ja säädettäessä asioista, jotka koskevat kirkon suhdetta valtioon.

Esitysluonnoksesta on pyydetty lausunnot valtiovarainministeriöltä, evankelis-luterilaiselta kirkolta ja ortodoksiselta kirkolta. Lisäksi lausunnon antoivat Museovirasto ja AKI-liitot ry.

Hallituksen esityksen valmisteluasiakirjat ovat saatavilla julkisessa palvelussa osoitteessa valtioneuvosto.fi/hankkeet tunnuksella <https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM019:00/2023>.

2 Nykytila ja sen arviointi

2.1 Valtion rahoitus evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin

Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) 1 §:n mukaan opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää vuosittain evankelis-luterilaiselle kirkolle rahoitusta hautaustoimeen, väestökirjanpitoon sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpitoon liittyviin laissa säädettyihin tehtäviin. Laki tuli voimaan vuoden 2016 alusta.

Valtion rahoituksen määrä vuonna 2016 oli 114 miljoonaa euroa. Rahoituksen taso kyseiselle vuodelle määriteltiin siten, että se kattaisi kohtuullisen osuuden evankelis-luterilaisen kirkon hoitamien, lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien kustannuksista. Kohtuulliseksi osuudeksi arvioitiin noin 80 prosenttia. Uudistus oli valtionalouden kannalta kustannusneutraali siten, että valtion rahoituksen arvioitiin vastaavan suuruusluokaltaan seurakuntien yhteisöverotulojen keskimääräistä määrää.

Lain 2 §:n perusteella rahoituksen määrää on lain voimaantulon jälkeen korotettu vuosittain kuluttajahintaindeksin mukaista yleisen hintatason muutosta vastaavasti lukuun ottamatta vuosia 2017—2019, jolloin kustannustason muutosta ei otettu huomioon.

Valtion vuoden 2023 talousarviossa rahoituksen määrä on 122 661 000 euroa.

Hautaus toimi

Hautaus toimilain (457/2003) 3 §:n mukaan evankelis-luterilaisilla seurakunnilla ja seurakuntayhtymillä on velvollisuus ylläpitää yleisiä hautausmaita. Seurakunnilla tai seurakuntayhtymillä on velvollisuus vaadittaessa osoittaa hautasija myös sellaisille vainajille, jotka eivät eläessään olleet seurakunnan jäseniä. Seurakunta on pyydettyessä velvollinen osoittamaan hautasijan erilliseltä tunnustuksettomalta hauta-alueelta. Tunnustuksettomat hauta-alueet on tarkoitettu katsomuksellisesti neutraaliksi vaihtoehdoksi heitä varten, jotka eivät halua tulla haudatuksi kristilliselle, evankelis-luterilaiselle hautausmaalle. Seurakunnat huolehtivat myös sankarihautojen ylläpitämisestä, vaikka niillä ei ole tähän lakisäateistä velvollisuutta.

Hautaus toimilain 22 §:n mukaan yleisten hautausmaiden ylläpidosta aiheutuviin kustannuksiin käytettävissä olevasta rahoituksesta on säädetty erikseen. Hallituksen esityksen (HE 204/2002 vp) perustelujen mukaan pykälässä tarkoitettu rahoitus sisältyi evankelis-luterilaisten seurakuntien yhteisöveron tuotosta saamaan osuuteen. Kirkon hautaus toimien kustannuksiin saamaa rahoitusta perusteltiin sillä, että hautausmaiden ylläpito ja vainajien hautaamisesta huolehtiminen ovat terveydensuojelullisesta näkökulmasta välttämättömiä yhteiskunnallisia tehtäviä. Hautausmaiden ylläpidosta vastaaminen kuuluu näin ollen viime kädessä yhteiskunnalle. Kun tällainen välttämätön yhteiskunnallinen tehtävä annetaan evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien tehtäväksi, on perusteltua, että valtio huolehtii myös seurakuntien taloudellisista edellytyksistä tehtävän hoitamiseen.

Hautaus toimien menoista osa katetaan hautaus toimien palveluista perittävillä maksuilla. Kirkkolain 3 luvun 36 §:n mukaan hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan huomioon seurakunnalle palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Pyrkimyksenä on, että hautaus toimien maksuilla katettaisiin se osa hautaus toimien kustannuksista, jota valtion rahoitus yhteiskunnallisiin tehtäviin ei kata, kun otetaan huomioon myös muut lakisäateiset yhteiskunnalliset tehtävät (HE 127/2012 vp, s. 4).

Vuonna 2022 seurakuntien hautaus toimien kustannukset olivat yhteensä 157,5 miljoonaa euroa, maksu- ja muut tuotot 35,7 miljoonaa euroa ja nettokustannukset 121,8 miljoonaa euroa.

Väestökirjanpito

Evankelis-luterilaiselle kirkolle kuuluvista, väestökirjanpitoon liittyvistä viranomaistehtävistä säädetään väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetussa laissa (661/2009). Lain 48 §:n mukaan evankelis-luterilaisen kirkon viranomaisten on pyydettyessä annettava todistuksia, otteita tai näitä vastaavia muita yksittäisiä kirjallisia selvityksiä hallussaan olevista, ennen uskontokuntien jäsenrekistereistä annetun lain (614/1998) voimaantuloa pidetyistä kirkollisista väestörekistereistä ja niihin kuuluvista asiakirjoista.

Väestötietojen luovuttamisen lisäksi seurakunnat vastaanottavat tiettyjä rekisterimerkintöjä, jotka välittyvät väestötietojärjestelmään. Lapsen kasteen yhteydessä tehdään ilmoitus lapsen nimestä, äidinkielestä ja uskontokunnasta, ja avioliittoon vihkimisen yhteydessä ilmoitetaan tiedot vihkimisestä ja siihen liittyen mahdollinen tieto sukunimen muutoksesta. Seurakunta voi myös toimittaa avioliiton esteiden tutkinnan, jos ainakin toinen kihlakumppaneista on kirkon

jäsen. Lisäksi seurakunnat antavat jäsenistään väestötietojärjestelmää hyväksikäyttäen virkatoistuksia.

Kirkonkirjojenpidon nettomenot vuonna 2022 olivat yhteensä 15,5 miljoonaa euroa. Tähän summaan sisältyy myös väestökirjanpitoon liittyvien viranomaistehtävien kuluja.

Kulttuurihistoriallisesti merkittävien rakennusten ja irtaimiston ylläpito

Kirkkolain 3 luvun 22 §:ssä säädetään kirkollisen rakennuksen suojelusta. Kirkollisen rakennuksen suojelun tavoitteena on turvata kirkollinen rakennettu kulttuuriympäristö osana kulttuuriperintöä, vaalia kirkollisen rakennuksen ominaisuutta ja erityispiirteitä sekä edistää sen kulttuurisesti kestävä hoitoa ja käyttöä. Kirkollinen rakennus, joka on rakennettu ennen vuotta 1917, on lain nojalla suojeltu. Kirkkohallitus voi määrätä tätä myöhemmin käyttöön otetun kirkollisen rakennuksen suojeltavaksi, jos suojelu on perusteltua rakennushistorian, rakennustaitteen, rakennustekniikan tai erityisten ympäristöarvojen kannalta. Kirkkohallitus päättää suojelusta omasta, seurakunnan, tuomiokapitulin tai Museoviraston aloitteesta. Rakennuksen suojelu käsittää myös sen kiinteän sisustuksen, siihen liittyvät maalaukset ja taideteokset sekä rakennuksen pihapiirin.

Kirkolliset rakennukset muodostavat merkittävän osan Suomen kansallisesta rakennusperinnöstä. Kirkkoja ja kappeleita rakennettaessa on käytetty kulloisenkin aikakauden parasta osaaamista ja parhaita materiaaleja. Suomen keskiaikaisesta sekä 1600- ja 1700-luvulta peräisin olevasta kulttuurihistoriallisesti arvokkaasta esineistöstä suurin osa on kirkollista esineistöä, joka on seurakuntien omistuksessa, käytössä ja hoidossa.

Evankelis-luterilaisen kirkon kansallisen kulttuuriperinnön ylläpitämisen kustannukset on rajattu tarkasti. Kulttuuriperinnön hoitoon liittyviä kustannuksia aiheuttavat korjaukset, joilla edistetään rakennuksen säilymistä sekä peruskorjaukset, joissa rakennuksen ja alueen ominaisuus sekä historiallinen aitous säilyvät taikka joissa työ tehdään rakennuksen rakentamisajan kohdan mukaisilla työtavoilla ja rakennukseen sopivilla perinteisillä rakennusmateriaaleilla. (HE 250/2014 vp, s. 5)

Vuonna 2022 kulttuuriperinnön ylläpitämisen kustannukset olivat 23 miljoonaa euroa.

Yhteenveto

Evankelis-luterilaisen kirkon lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien nettokustannukset vuonna 2022 olivat yhteensä 160 miljoonaa euroa. Kyseisenä vuonna kirkolle maksettu valtionrahoitus (1 18 856 000 euroa) kattoi noin 74 prosenttia mainituista kustannuksista.

Evankelis-luterilaiset seurakunnat harjoittavat lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien hoitamisen lisäksi laajasti sosiaalista palvelutoimintaa. Tällaista toimintaa ovat diakonia, perheneuvonta ja sairaalasielunhoito. Lisäksi seurakuntien toimintaan kuuluu lapsi- ja nuorisotyötä. Näitä tehtäviä ei ole kuitenkaan otettu huomioon määriteltäessä valtion rahoituksen tasoa.

2.2 Valtionavustus ortodoksisen kirkon toimintaan

Ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n 2 momentin mukaan valtion talousarvioon otetaan vuosittain määräraha käytettäväksi valtionavustukseen ortodoksiselle kirkolle sen toiminnasta aiheutuviin kohtuullisiin kustannuksiin. Määrärahan mitoituksen perusteena on ennen mainitun lain voimaantuloa kirkollishallituksen, hiippakuntahallinnon ja ortodoksisen seminaarin ylläpidosta valtiolle aiheutuneiden menojen ja ortodoksisen kirkkokunnan seurakunnille ja laitoksille

myönnettyjen valtionavustusten määrä sekä arvioitu kustannustason muutos. Kustannustason muutos lasketaan, jollei perustellusta syystä muuta johdu, yleisen hintatason muutoksen perusteella. Hallituksen esityksen (HE 59/2006 vp) perustelujen mukaan muutos voitaisiin käytännössä laskea kuluttajahintaindeksin perusteella. Näin on myös käytännössä menetelty. Säännös mahdollistaa myös sen, että kustannustason muutos otettaisiin perustellusta syystä huomioon alempana tai korkeampana kuin yleinen hintatason muutos. Kustannustason muutosta ei kuitenkaan voi säännöksen perusteella jättää kokonaan ottamatta huomioon.

Valtion vuoden 2023 talousarviossa määrärahan suuruus on 2 737 000 euroa.

3 Tavoitteet

Esityksen tavoitteena on osana laajempaa hallitusohjelmassa kuvattua sopeutustoimien kokonaisuutta edistää julkisen talouden tasapainottamista kansalaisten hyvinvoinnin ja kestävän talouskehityksen varmistamiseksi.

4 Ehdotukset ja niiden vaikutukset

4.1 Ehdotukset

Evankelis-luterilaiselle kirkolle maksettavan valtionrahoituksen ja ortodoksiselle kirkolle myönnettävän valtionavustuksen määrää ehdotetaan rajoitettavan vuosina 2024—2027 siten, että sen sijaan, että rahoitusta ja avustusta korotettaisiin vuosittain kuluttajahintaindeksin mukaista yleisen hintatason muutosta vastaavasti, korotuksen perusteena käytettäisiin kuluttajahintaindeksiä vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain 2 §:n 3 momenttiin ehdotetaan lisättävän maininta siitä, että rahoitusta korotetaan vuosina 2024—2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

Vastaavasti ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n 3 momenttiin ehdotetaan lisättävän maininta siitä, että määrärahaa korotetaan vuosina 2024—2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

4.2 Pääasialliset vaikutukset

4.2.1 Taloudelliset vaikutukset

Valtionhallinto

Valtiovarainministeriön kevään 2023 ennusteen mukaan kuluttajahintaindeksin muutos vuonna 2024 on 2,2 prosenttia. Evankelis-luterilaisen kirkon valtionrahoituksen ja ortodoksisen kirkon valtionavustuksen määrää korotettaisiin kyseisenä vuonna näin ollen 1,2 prosentilla, jolloin evankelis-luterilaisen kirkon valtion rahoituksen määrä olisi 124 133 000 euroa ja ortodoksisen kirkon valtionavustuksen määrä 2 770 000 euroa. Muutos vähentäisi kyseisenä vuonna valtion talouden menoja evankelis-luterilaisen kirkon valtionrahoituksen osalta noin 1 227 000 eurolla ja ortodoksisen kirkon valtionavustuksen osalta noin 27 000 eurolla. Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan kuluttajahintaindeksin määrä olisi vuonna 2025 1,7 prosenttia sekä vuonna 2026 ja 2027 2 prosenttia.

Valtiovarainministeriön laskelmien mukaan vaikutus vuoden 2027 tasossa on ortodoksisen kirkon osalta noin 115 000 euroa nykyisiä hintaennusteita käyttäen ja evankelis-luterilaisen kirkon osalta noin 5,1 miljoonaa euroa. Mikäli kuluttajahintojen muutos olisi joka vuosi 0,5 prosenttiyksikköä ennakoitua nopeampaa tai hitaampaa, kasvaisi toimen vaikutusarvion vaihteluväli ortodoksisen kirkon osalta 110 000 — 120 000 euroon ja evankelis-luterilaisen kirkon osalta 5 — 5,2 miljoonaan euroon. Tällaisessa tapauksessa vaikutusarvio muuttuisi siis valtion talousarvion momentit 29.01.51 ja 29.01.52 yhteen laskien alle 80 000 euroa vuoden 2027 tasolla. Kuluttajahintojen kumulatiivisen muutoksen +/- 2 prosenttiyksikön vaihteluväli seuraavaksi neljäksi vuodeksi kattaa jo melko suurella varmuudella tavanomaiset ennustepoikkeamat kuluttajahintojen kehityksessä. Jos indeksitarkistus olisi jätetty kokonaan tekemättä, vaikutusarviointi olisi valtiovarainministeriön näkemyksen mukaan muuttunut nyt toteutettua tapaa huomattavasti enemmän hintaennusteiden mukana.

Muu julkishallinto

Ehdotetut muutokset vähentäisivät evankelis-luterilaiselle kirkolle sen yhteiskunnallisiin tehtäviin myönnettävän valtion rahoituksen ja ortodoksiselle kirkolle myönnettävän valtionavustuksen indeksikorotusten määrää. Kirkot joutuvat tältä osin tarkistamaan toimintansa suhteen valtiolta saatavan rahoituksen määrään.

4.2.2 Ympäristövaikutukset

Ehdotettujen muutosten johdosta kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkollisten rakennusten korjausvelka saattaisi kasvaa, jos vähävaraisimmat seurakunnat joutuisivat lykkäämään korjaushankkeitaan. Tällä voisi olla vaikutuksia kirkollisten kulttuuriperintökohteiden kulttuurihistoriallisen arvon säilymiselle.

4.2.3 Muut ihmisiin kohdistuvat ja yhteiskunnalliset vaikutukset

Eduskunnan hallintovaliokunta katsoi evankelis-luterilaisen kirkon valtionrahoituksen indeksikorotuksen jäädyttämistä koskevassa mietinnössään, että sääntelyllä oli vaikutusta kirkon jäsenten yhdenvertaisuuteen suhteessa muihin kansalaisiin. Näkemys perustui arvioon siitä, että evankelis-luterilaisen kirkon jäsenet saattaisivat joutua maksamaan yhteiskunnallisten tehtävien hoitamisesta kirkollisveron maksamisen myötä enemmän kuin muut kansalaiset. (HaVM 23/2016 vp)

Hautaustoimilain mukaan evankelis-luterilaisen kirkon seurakunta tai seurakuntayhtymä voi periä hautasijan luovuttamisesta, hautaamiseen liittyvistä palveluista ja haudan hoidosta maksuja, jotka voivat olla enintään palvelun tuottamisesta aiheutuvien kustannusten suuruiset. Hautaus-toimen maksuja ei voida hautaus-toimilain perusteella määritellä erilaisiksi sillä perusteella, onko haudattava seurakunnan jäsen.

Valtiontalouden vaikeasta tilanteesta johtuen kustannusten nousua joudutaan hillitsemään eri toimialoilla talouden tasapainottamiseksi ja talouskehityksen vahvistamiseksi. Vaikka valmistelun yhteydessä onkin tunnustettu, että esityksellä voi olla välillisesti myös negatiivisia vaikutuksia kirkon jäsenten yhdenvertaisuuteen, kestävä julkisen talouden saavuttamiseksi ehdotettujen, ajallisesti rajattujen muutosten arvioidaan olevan oikeassa suhteessa niillä tavoiteltuihin päämääriin. Kirkon jäsenten yhdenvertaisuuteen kohdistuvia vaikutuksia on myös mahdollista torjua tarkistamalla asiakkailta perittävien maksujen riittävyttä. Hautaus-toimen osalta maksujen korotus ei olisi riippuvainen seurakunnan jäsenyydestä, vaan korotukset kohdistuisivat kaikkiin hautaus-toimen palvelujen käyttäjiin.

5 Lausuntopalaute

Esitysluonnoksesta on saatu lausunnot valtiovarainministeriöltä, evankelis-luterilaiselta kirkolta, ortodoksiselta kirkolta, Museovirastolta ja AKI-liitot ry:ltä. Lausunnonantajista valtiovarainministeriö kannatti esitystä. Muut lausunnonantajat vastustivat esitystä.

Hallituksen esityksen valmisteluasiakirjat, mukaan lukien lausuntoyhteenveto, ovat saatavilla julkisessa palvelussa osoitteessa [valtioneuvosto.fi/hankkeet](https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM019:00/2023) tunnuksella <https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM019:00/2023>.

6 Voimaantulo

Ehdotetaan, että lait tulevat voimaan 1.1.2024.

7 Suhde talousarvioesitykseen

Esitys liittyy esitykseen valtion vuoden 2024 talousarvioksi ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

8 Suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys

Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annettu laki ja sitä koskeva aiempi muutos on käsitelty tavallisessa lainsäätämisyksessä. Hallituksen käsityksen mukaan lakiehdotukset voidaan käsitellä tavallisessa lainsäätämisyksessä.

Ponsi

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki

valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) 2 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on laissa 1324/2016, seuraavasti:

2 §

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään rahoituksen määrän korottamisesta, kuluttajahintaindeksin mukaista yleisen hintatason muutosta vuosina 2017—2019 ei oteta huomioon ja rahoitusta korotetaan vuosina 2024—2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tämä laki tulee voimaan päivänä _____ kuuta 20 ____ .

2.

Laki

ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan ortodoksisesta kirkosta annetun lain (985/2006) 119 §:n 3 momentti, sellaisena
kuin se on laissa 1325/2016, seuraavasti:

119 §

*Kirkollishallituksen, hiippakuntahallinnon ja ortodoksisen seminaarin ylläpidon siirtyminen
kirkolle*

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään määrärahan mitoituksesta, kustannustason arvi-
oitua muutosta vuosina 2017–2019 ei oteta huomioon määrärahan mitoituksessa ja määrärahaa
korotetaan vuosina 2024–2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua
vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 .

Helsingissä 9.10.2023

Pääministeri

Petteri Orpo

Opetusministeri Anna-Maja Henriksson

1.

Laki

valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) 2 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on laissa 1324/2016, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

2 §

2 §

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään rahoituksen määrän korottamisesta, kuluttajahintaindeksin mukaista yleisen hintatason muutosta vuosina 2017–2019 ei oteta huomioon.

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään rahoituksen määrän korottamisesta, kuluttajahintaindeksin mukaista yleisen hintatason muutosta vuosina 2017–2019 ei oteta huomioon ja rahoitusta korotetaan vuosina 2024–2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 .

2.

Laki

ortodoksisesta kirkosta annetun lain 119 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan ortodoksisesta kirkosta annetun lain (985/2006) 119 §:n 3 momentti, sellaisena
kuin se on laissa 1183/2019, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

119 §

119 §

*Kirkollishallituksen, hiippakuntahallinnon ja
ortodoksisen seminaarin ylläpidon siirtymi-
nen kirkolle*

*Kirkollishallituksen, hiippakuntahallinnon ja
ortodoksisen seminaarin ylläpidon siirtymi-
nen kirkolle*

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään määrärahan mitoituksesta, kustannustason arvioitua muutosta vuosina 2017—2019 ei oteta huomioon määrärahan mitoituksessa.

Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään määrärahan mitoituksesta, kustannustason arvioitua muutosta vuosina 2017—2019 ei oteta huomioon määrärahan mitoituksessa *ja määrärahaa korotetaan vuosina 2024—2027 vuosittain määrällä, joka vastaa kuluttajahintaindeksin nousua vähennettynä yhdellä prosenttiyksiköllä.*

*Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta
20 .*